### N. 391

*Innocentius Winnicki ad Congregationem de Propaganda Fide*

*Varsaviae 28 XII 1696*

*Winnicki gratias agit Congregationi pro epistula missa. Scribit se dolere, quod emissarius suus parum profuit in rebus ad Collegium pertinentibus, quamquam in commendatione laudatus est. Winnicki veniam eius rei petit atque premit se Unionis studiosissimum esse et fidelissimum.*

*Or.: CPF Scritt. Rif. Congr. 2, f. 526r-526v.*

Eminentissime Princeps, illustrissime ac reverendissime Domine Domine Patrone et Protector colendissime.

Ingenti dolore accept[ae] ab eminentissima Dominatione Vestra litterae, de data d. 14. 8bris anno labenti, animam meam implevere, cum ex illis fratrem meum studiis ac disciplin[is] (quibus inbuendis missus erat) iuxta institutum Collegii minus idoneum exstitisse perceperim. Ego quidem testimonio religiosorum, quia non ad latus meum, sed inter eos vixerat, melioris frugis illum fore existimabam, et ea intentione, ut firmandis in mea dioecesi Sacrae Unionis incrementis, immo in vicinis schismaticis propagationi illius Soc[ietatis] Iesu religioso, ad illam fidei catholicae et morum magistram mittebam quidenis? Vel quis me in hoc induceret, ut amarem et emerem tanti? Poenittere. Nam quos non tantum pro viatico statui illius et nomini meo congruos, sed etiam reliquis exigentiis contingentibus impendi sumptus, aliis potius bonis operibus et comuni bono Ecclesia promovendo applicare, quam iisdem in illo Urbis et Orbis teatro, nomini et domus meae, quae publicis palatinatus et Reipublicae in antenatis meis functa, et nunc in aliis duobus fratribus meis fungitur muniis, tantum opprobrium emere mihi erat. Et ecce infelix ego vates, super eam votorum conceptorum frustrationem, quia potuis ignominiam, nulla unquam lacrimarum copia, sufficienter deplorandam ingemiscere cogor. Una tamen clementia eminentissimarum Suarum Celestudinum me solatur, quod illum remiserint. Viaticum eidem assignatum libenter iuxta suae Eminentissimae intimationem, uti minimorum nutuum observantissimus, etiam his ex occasione militis, in visceribus meae [526v] dioecesis hibernantis, pro suo in clerum respectu facilitando, extenuationibus meis non obstantibus exsolvere procurabo. Immo quoadusque supervixero omnia mea ad exsequenda sua mandata possibili submissione pen[.]re desudabo. Interim non tantum eminentissimae Celsitudinis vestrae, in qua confido, ne confundar, totum me protectioni subiicio, sed etiam quatenus caeterorum eminentissimorum cardinalium benevolentiae meam insinuare imbecillitatem non dedignetur, humillime supplico. Cuius sacrae purpurae fimbriam devotissime exosculans quam demississime profiteor, quod sum in monasterio S[anctissimi]mi Salvatoris d. 28 Xbris 1696 eminentissimae Celsitudinis Vestrae, domini, patroni et protectoris mei colendissimi continuus indignus ad aras exorator et humillimus servus.